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Protokół Nr LXI/2023 

z sesji Rady Miejskiej w Chojnie 

w dniu 2 listopada 2023 r. 

Do punktu 1, 2 i 3. 

Sesja rozpoczęła się o godz. 13.00 i trwała do godz. 13.45. Obrady rozpoczął i prowadził 

przewodniczący rady Radosław Karwan. Przywitał wszystkich zgromadzonych na sesji – 

radnych, panią burmistrz, zastępcę burmistrza, skarbnika Gminy, panią mecenas, dyrektorów 

jednostek gminy, sołtysów oraz pracowników Urzędu Miejskiego.  

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji udział bierze 14 radnych, co stanowi 

kworum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały. 

Obecni: 

1. Marek Bednarz  

2. Radosław Karwan  

3. Elżbieta Lach  

4. Wojciech Łosowski 

5. Beata Malecka 

6. Bartosz Michno 

7. Monika Odróbka 

8. Norbert Oleśków 

9. Anna Panas  

10. Małgorzata Przybylska 

11. Agnieszka Sikora  

12. Halina Szczygieł 

13. Marlena Witek 

14. Małgorzata Wójcik 

 

Nieobecny: Michał Burak 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Przewodniczący rady stwierdził, że protokół z przebiegu LX sesji (26.09.2023 r.) został 

sporządzony, uwag do niego nie wniesiono. W związku z brakiem uwag przewodniczący 

poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia protokołu z LX sesji. (26.09.2023 r.).  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Marek Bednarz, Radosław Karwan, Elżbieta Lach, Wojciech Łosowski , Beata Malecka, 

Bartosz Michno, Monika Odróbka, Anna Panas , Małgorzata Przybylska, Agnieszka Sikora , 

Halina Szczygieł , Marlena Witek, Małgorzata Wójcik 

NIEOBECNI (2) Michał Burak, Norbert Oleśków 

 

Do przedłożonego porządku obrad Burmistrz B. Rawecka zgłosiła wniosek o zdjęcie punktu 

dotyczącego rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie warunków sprzedaży nieruchomości 

gruntowych na rzecz użytkownika wieczystego oraz warunków udzielania bonifikat.  

 

Więcej uwag do porządku obrad nie zgłoszono. Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. 
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Do punktu 4.  

Informacja burmistrza o pracach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

Burmistrz B. Rawecka – Panie przewodniczący, Wysoka Rado, w dniu 6 grudnia  

na zaproszenie Stowarzyszenia Terra Incognita uczestniczyłam w kościele pw. Świętego Józefa 

w Krzymowie w koncercie „Między Niebem a Ziemią - psalmy i pieśni epoki renesansu  

i baroku”. Gmina Chojna również współfinansowała ten projekt, który przygotowany został 

przez stowarzyszenie. Wykład na temat wprowadzenia chrześcijaństwa i życia średniowiecznej 

wsi na przykładzie Krzymowa wygłosił dr Paweł Migdalski. 7 października uczestniczyłam  

w zawodach motocrossowych, które odbyły się w Chojnie. Była to finałowa runda Mistrzostw 

Strefy Polski Zachodniej i Okręgu Szczecińskiego. Z przyjemnością też informuję, że chojeński 

klub motorowy zajął pierwsze miejsce w tej strefie. Tego samego dnia Ochotnicza Straż 

Pożarna w Nawodnej otrzymała quada, na zakup którego środki w kwocie 50.000 zł 

otrzymaliśmy z Funduszu Sprawiedliwości, natomiast druga część w kwocie 50.000 została 

sfinansowana przez gminę Chojna. Quad będzie służył przede wszystkim do pomocy w 

poszukiwaniach osób zaginionych, ale też do dotarcia do miejsc, gdzie niemożliwy będzie 

dojazd samochodu strażackiego. Quadem strażacy będą mogli również odśnieżać drogi czy też 

chodniki, ponieważ został wyposażony w mały pług. Mam nadzieję, że w Nawodnej nie będzie 

problemu z odśnieżeniem. 10 października w sali obrad odbyło się spotkanie z nauczycielami 

wyróżnionymi za swoją pracę Nagrodą Burmistrza. Uczestniczyliśmy też w dodatkowym 

spotkaniu, gdzie wymieniliśmy się pewnymi poglądami i pomysłami na przyszłość. W tym 

samym dniu wręczałam uczniom klas czwartych szkół podstawowych laptopy, które zostały 

przekazane gminom w ramach projektu realizowanego przez Ministerstwo Cyfryzacji i 

Ministerstwo Edukacji. Każdy uczeń klasy czwartej otrzymał na własność bezpłatnie laptop, 

aczkolwiek mieliśmy już grupę uczniów, którzy otrzymali laptopy z funduszu 

popegeerowskiego. Uczniowie Ci nie otrzymali już tych laptopów, ponieważ zrezygnowali na 

rzecz tych laptopów, które otrzymali wcześniej. 16 października uczestniczyłam w spotkaniu 

Rady Partnerstwa Powiatu Gryfińskiego, w skład którego wchodzi wchodzą gminy powiatu 

gryfińskiego, oprócz Trzcińska, Gryfina i Starego Czarnowa. W składzie Partnerstwa jest 

również Powiat. Omówiliśmy listę projektów, które planujemy wykonać w ramach partnerstwa. 

Przygotowywane są tzw. fiszki, by móc skorzystać z projektów bez konkursowych. W ramach 

tych przedsięwzięć i projektów mamy budowę odcinka drogi rowerowej na terenie gminy 

Chojna. Dofinansowanie to 1.872.887 zł, a wartość całkowita zadania to 2 203 000 zł. Będą to 

ścieżki Szlakiem Jezior Pomorza Zachodniego. Dodatkowo będzie też zagospodarowanie 

jeziora Jelenińskiego w kwocie 390.174 zł, a wartość zadania bez mała 460.000 zł. Kolejnym 

projektem będzie renowacja odcinka murów obronnych na terenie miasta Chojny, w którym 

uwzględniamy Bramę Barnkowską, czyli drugi etap. To jest bez mała 1.600.000 zł, a wartość 

całkowita zadania 1.900.000 zł. Jest też projekt pn. Wielopokoleniowe Centrum Integracji 

Społecznej. Nie jest to zadanie inwestycyjne, ale tak zwane miękki projekt. Na podłożu 

istniejącego naszego Wielopokoleniowego Centrum Spotkań chcemy zrobić właśnie Centrum 

Integracji Społecznej. To będą projekty miękkie, służące zarówno dzieciom, jak i osobom 

starszym, dorosłym. To zadanie opiewa na kwotę około 3,5 mln zł, a całkowita wartość projektu 

to 4.086.000 zł. 27 października uczestniczyłam na zaproszenie Pani dyrektor Szkoły 

Podstawowej Nr 2 w Chojnie w pasowaniu na ucznia i ślubowaniu klas pierwszych. Dzieci 

wykazują się świetnymi pomysłami i pięknym zaangażowaniem w swoje występy, dlatego było 

to naprawdę piękne wydarzenie. 31 października razem z Panem zastępcą byliśmy na 

Siekierkowskim Cmentarzu Wojennym w Starych Łysogórkach i tam wspólnie z burmistrzami, 

wójtem i młodzieżą, harcerzami, strażakami i młodzieżą szkolną, zapaliliśmy ponad 2000 

zniczy. Została z nich utworzona biało-czerwona flaga, bardzo dobrze widoczna w nocy. 

Można to obejrzeć w prezentacji Pana Kuklewskiego. Oddaliśmy hołd tym, którzy zginęli, a o 

których może niektórzy nie pamiętają. Spotkałam się z burmistrzem Schwedt, Panem Silvio 
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Moricem, rozmawialiśmy o wspólnych pomysłach i inicjatywach, a szczególnie o współpracy 

w zakresie programu Interreg. Przygotowaliśmy listę projektów, które uważamy, że są istotne. 

Po jednej i po drugiej stronie mogą być wspólnie realizowane. Dotyczy to również rozwoju 

infrastruktury rowerowej na rzecz zrównoważonej mobilności, a naszym celem jest stworzenie 

ścieżek rowerowych z Krajnika Dolnego, a właściwie ze Schwedt do Krajnika, z Krajnika  

do Chojny i z Chojny do Godkowa, aby połączyć nas z główną trasą Pojezierzy Zachodnich. 

Składamy też wnioski na dofinansowanie, ponieważ w ramach infrastruktury kulturalnej 

planujemy inwestycję w muzeum, w Bramę Barnkowską i mury miejskie. Mamy jeszcze jeden 

cel związany ze wzmocnieniem bezpieczeństwa przeciwpożarowego w naszym regionie. 

Dodatkowo tworzymy jeszcze wspólne wycieczki edukacyjne, czyli tzw. Most Kultury  

i Edukacji Między Naszymi Narodami. Te wycieczki będą dotyczyły nie tylko strony polskiej 

i niemieckiej, tylko tu w Chojnie, ale również będzie też wspólna wycieczka do Szczecina  

i do innych miejsc, które będą nas wspólnie interesować. Otrzymaliśmy dofinansowanie  

na modernizację ciągów komunikacyjnych dla pieszych i pojazdów oraz zagospodarowanie 

terenów przyległych na osiedlu domów wielorodzinnych w Grzybnie. Kwota zadania bez mała 

milion złotych, otrzymaliśmy kwotę 781.419 zł. To zadanie będzie wykonane jeszcze w tym 

roku. W porozumieniu z Panem Starostą Wojciechem Konarskim, ustaliliśmy, że w tym roku 

wykonane zostaną jeszcze dwa zadania. Finansowanie będzie wspólne, do kwoty 120.000 zł, 

natomiast realizację zadania poprowadzi gmina. Pierwsze dotyczy chodnika przy ulicy 

Łąkowej, a drugie dotyczy drugiego etapu chodnika na ulicy Rogozińskiego. Dobrze też 

wiedzieć, że Gmina Chojna zajmuje pierwsze miejsce w powiecie gryfińskim oraz drugie w 

województwie zachodniopomorskim pod względem złożonych wniosków oraz zrealizowanych 

przedsięwzięć w ramach Programu Czyste Powietrze. W naszej gminie jest punkt 

konsultacyjno-informacyjny i według danych Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Szczecinie w Chojnie do 30 września złożonych zostało 339 wniosków, 

z czego już 302 umowy zostały zawarte, a liczba zrealizowanych już przedsięwzięć to 196  

na łączną kwotę dotacji 3.661.956 zł. Tu dziękuję serdecznie szczególnie Panu Piotrowi 

Sobczyńskiemu, ponieważ to on generalnie prowadzi wszystkie te projekty i punkt 

konsultacyjny. Każdy, kto tu przychodzi, otrzymuje pełną pomoc merytoryczną, a i w bardzo 

przyjaznych warunkach jest przyjmowany. Chcę też powiedzieć, właściwie już informacyjnie, 

że dobiega końca montaż filmu dokumentalnego o filii obozu koncentracyjnego, obozu 

Ravensbrück, którego filia mieściła się na lotnisku. To jest taki temat, o którym bardzo rzadko 

do tej pory mieszkańcy mówili, a przynajmniej niewielu z nich wiedziało. Jest to ważny element 

naszej historii, zważywszy na to, że ten podobóz niedługo tu funkcjonował, to zgromadził tutaj 

wiele kobiet, które były związane z powstaniem warszawskim. Niekoniecznie były to tylko 

dziewczyny z powstania, ale też osoby, które później, w ramach akcji czyszczenia Warszawy 

sprowadzano tutaj. W obozie były nie tylko Polki, ale też i Francuski, Rosjanki, a także Niemki, 

które były przeciwniczkami reżimu. Ten film właściwie zapoczątkowuje taką naszą pełną 

informację o tym, co tu się działo. Było tutaj kilkaset dziewcząt, około 1200. Najsłynniejszą 

kartą historii był Marsz Śmierci, w którym kobiety, dziewczyny, pieszo szły aż do 

Ravensbrück, a Ravensbrück od Chojny oddalony jest o prawie 200 kilometrów. Nie będę teraz 

szczegółowo opowiadać o drastycznych sytuacjach, ale naprawdę warto z tym się zapoznać.  

O tej historii opowiadać będzie Pani Jedlinowska, artystka, która była w naszej filii, natomiast 

w obozie w Ravensbrück była też Pani doktor Wanda Półtawska, która niedawno zmarła. Ona 

też pokazała, jak dużą wolę przeżycia i człowieczeństwa trzeba mieć, żeby wybaczyć i pomagać 

później innym ludziom.  

 

Sprawozdanie z prac burmistrza stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
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Do punktu 5.  

Informacja przewodniczącego rady dotycząca spraw w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący rady R. Karwan – 28 września wpłynęła kserokopia wykazu nieruchomości 

lokalowej, przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy, położonej 

w Chojnie przy Alei Wojska Polskiego 4/3. 3 października wpłynęła do wiadomości petycja 

skierowana do Pani burmistrz w sprawie montażu oświetlenia przy ulicy Towarowej i ulicy 

Zacisze w Chojnie. 12 października od grupy mieszkańców wpłynęła propozycja podjęcia przez 

radę uchwały w sprawie zapewnienia bezpieczeństwa energetycznego oraz zakazu 

wykorzystywania górotworów pod powierzchnią gminy dla magazynowania sprężonego 

dwutlenku węgla wraz z domieszkami. 17 października wpłynęło zawiadomienie Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Szczecinie o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie uchwały 

dotyczącej określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2024. W wyniku 

postępowania uchylony został zapis dotyczący ustalenia stawki podatku od gruntów pod 

wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i 

zbiorników sztucznych poprzez błędne zastosowanie jednostki miary powierzchni gruntów, 

czyli 1 m2 zamiast 1 hektara. 30 października złożona została informacja o stanie realizacji 

zadań oświatowych Gminy Chojna za rok szkolny 2022-2023. 31 października wpłynęła opinia 

Prezesa Sądu Rejonowego w Gryfinie w sprawie podmiotów, w których jest wykonywana kara 

ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna na terenie Gminy Chojna wraz z prośbą 

o ponowne wskazanie propozycji podmiotów działających na terenie gminy, które mogłyby 

umożliwić realizację prac społecznych.  

Wszystkie pisma są do wglądu w Biurze Rady. 

 

Do punktu 6.  

Informacja z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych za 2022 rok. 

Burmistrz B. Rawecka - Panie przewodniczący, Wysoka Rado, działając na podstawie  

art. 24h ust. 6 i 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, dokonałam 

analizy oświadczeń majątkowych pracowników Urzędu Miejskiego w Chojnie, kierowników 

jednostek budżetowych Gminy Chojna, pracowników ośrodka pomocy społecznej wydających 

decyzje administracyjne w imieniu burmistrza, prezesa spółki prawa handlowego i dyrektora 

samorządowej instytucji kultury, którzy byli zobowiązani do ich złożenia w terminie  

do 30 kwietnia. Oświadczenia dotyczyły majątku odrębnego oraz majątku objętego małżeńską 

wspólnotą majątkową według stanu na dzień 31 grudnia 2022 roku. Wszyscy zobowiązani do 

złożenia oświadczenia majątkowego złożyli je w ustawowym terminie wraz z kopią swojego 

zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym, czyli PIT-u, za rok poprzedni 

w dwóch egzemplarzach. Dodatkowo w 2022 roku oświadczenia majątkowe złożyły dwie 

osoby, które zrealizowały obowiązek wynikający z art. 24h ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym poprzez złożenie oświadczenia majątkowego m.in. w związku z 

upływem okresu powierzenia obowiązków dyrektora szkoły i powierzeniem obowiązków 

dyrektora szkoły oraz w związku z upływem okresu powierzenia obowiązków dyrektora 

samorządowej instytucji kultury i powołaniem dyrektora samorządowej instytucji kultury. 

Powyższego obowiązku nie zrealizowała jedna osoba, która była zobowiązana do złożenia 

oświadczenia majątkowego w dniu rozwiązania umowy o pracę. Zgodnie z dyspozycją art. 24h 

ust. 6 wyżej wymienionej ustawy 1 egzemplarz oświadczeń majątkowych wraz z kopią 

zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym pracowników 

samorządowych, prezesa spółki prawa handlowego i dyrektora samorządowej instytucji kultury 

przekazano do właściwego urzędu skarbowego celem dokonania przez ten organ stosownej 

analizy powyższych dokumentów. Podczas przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych 

za 2022 rok stwierdzono następujące nieprawidłowości. Jedna osoba w części A pkt 10 nie 

podała w związku z jakim wydarzeniem oraz na jakich warunkach zostały udzielone 
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zobowiązania pieniężne. Jedna osoba nie podała w części B pkt 2.4 żadnej informacji, czyli 

zostawiła rubryki bez wypełnienia. Jedna osoba w części B błędnie przyporządkowała miejsce 

położenia nieruchomości wymienionej w części A pkt 3 ppkt 2. Oświadczenia majątkowe 

pracowników samorządowych z wyłączeniem informacji o adresie zamieszkania oraz miejscu 

położenia nieruchomości zostały udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Miejskiego w Chojnie. Ja osobiście złożyłam oświadczenie o stanie majątkowym do Pana 

Wojewody Zachodniopomorskiego.  

Przewodniczący R. Karwan 

- Dziękuję. szanowni Państwo, informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Chojnie 

dotycząca przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych za 2022 rok. Na podstawie  

art. 24h ust. 12 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku dokonałem analizy 

oświadczeń majątkowych radnych Rady Miejskiej w Chojnie i wszyscy zobowiązani  

do złożenia takich oświadczeń na dzień 31 grudnia 2022 roku złożyli je w ustawowym terminie. 

W analizowanych oświadczeniach majątkowych nie stwierdziłem nieprawidłowości. Zgodnie 

z art. 24ha ust. 6 wyżej wymienionej ustawy jeden egzemplarz oświadczeń majątkowych 

radnych wraz z kopią zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym 

przekazałem dnia 19 maja 2023 roku Naczelnikowi Urzędu Skarbowego w Gryfinie celem 

dokonania analizy tych dokumentów. Naczelnik Urzędu Skarbowego w Gryfinie pismem z dnia 

13 września przedstawił informację o wynikach analizy oświadczeń majątkowych złożonych 

przez radnych i pracowników samorządu Gminy Chojna. Podczas przeprowadzonej analizy 

oświadczeń majątkowych za 2022 rok stwierdzono następujące nieprawidłowości. W części 

oświadczeń nie wypełniono rubryk zgodnie ze wzorem, tj. nie wpisano „nie dotyczy”.  

Nie podano przychodu i dochodu osiągniętego z gospodarstwa rolnego. Błędnie podano dochód 

z tytułu pełnienia obowiązków społecznych i obywatelskich oraz nie wykazano dochodu  

z tytułu innego źródła. Nie określono, czy wykazane środki zgromadzone w walucie polskiej 

należą do majątku odrębnego lub majątku objętego małżeńską wspólnością majątkową.  

Nie wykazano wszystkich osiągniętych dochodów z tytułu innych źródeł. Nie podano,  

w związku z jakim zdarzeniem oraz na jakich warunkach zostały udzielone zobowiązania 

pieniężne. Wojewoda Zachodniopomorski pismem z dnia 12 października 2023 roku 

poinformował, że Pani Burmistrz Barbara Rawecka i Przewodniczący Rady Radosław Karwan 

złożyli oświadczenia majątkowe na dzień 31 grudnia 2022 roku w ustawowym terminie. 

Informuję jednocześnie, że oświadczenia majątkowe radnych zostały udostępnione  

w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Chojna. 

Do przedstawionych analiz nie było uwag. 

 

Do punktu 7.  

Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji w przedmiocie zniesienia nazwy części 

miasta Chojna i ustalenia nazwy miejscowości Wilkoszyce, jako osada. 

Z-ca naczelnika wydziału GN A. Brzezińska – Szanowni Państwo, niniejszym pragnę 

Państwa zapoznać z protokołem z konsultacji przeprowadzonej z mieszkańcami Chojny  

i Sołectwa Mętno w przedmiocie zniesienia nazwy Wilkoszyce, jako części Miasta Chojna  

i ustalenia nazwy miejscowości Wilkoszyce, jako osady. Podstawą prawną konsultacji była 

uchwała Rady Miejskiej w Chojnie z 15 czerwca 2023 w sprawie przeprowadzania konsultacji 

z mieszkańcami Gminy Chojna w przedmiocie zniesienia nazwy części miasta Chojna  

i ustalenia nazwy miejscowości Wilkoszyce, jako osada oraz zarządzania Burmistrza Gminy 

Chojna z 9 sierpnia 2023. W skład zespołu do przeprowadzenia konsultacji weszła Aneta 

Brzezińska, jako przewodnicząca oraz członkowie komisji w osobach: Małgorzata Muraszka  

i Danuta Walusz. Konsultacje zostały przeprowadzone w okresie od 28 sierpnia 2023 r.  

do 30 września 2023 r. Liczba mieszkańców Chojny uprawnionych do udziału w konsultacjach 

to 6930 osób. Liczba mieszkańców Sołectwa Mętno uprawnionych do udziału w konsultacjach 
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to 201 osób. Po komisyjnym sprawdzeniu ankiet konsultacyjnych na podstawie złożonych w 

nich podpisów ustalono, co następuje: na pytanie, czy jest Pan/Pani za zniesieniem nazwy 

Wilkoszyce dla części miasta Chojna oraz ustaleniem nazwy Wilkoszyce, jako osady, 

mieszkańcy Chojny głosowali następująco: odpowiedzi „jestem za” udzieliło 22 osoby, głosów 

sprzeciwu nie było, głosowały 22 osoby. Spośród mieszkańców sołectwa Mętno, odpowiedzi 

„jestem za” udzieliło 7 osób i tyle osób głosowało, sprzeciwów nie było. Zatem należało uznać, 

że mieszkańcy biorący udział w konsultacjach opowiedzieli się za zniesieniem nazwy 

Wilkoszyce, jako części Miasta Chojna i ustaleniem tej nazwy jako osady. Protokół z 

konsultacji został opublikowany na stronie internetowej Gminy Chojna, na tablicach ogłoszeń 

Urzędu Miejskiego i sołectwa Mętno. Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Do sprawozdania nie było uwag. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Do punktu 8. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Chojna na 2023 rok.  

Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały. 

Skarbnik A. Górska – zaproponowane zmiany w budżecie Gminy Chojna na 2023 rok to 

przemieszczenia w planie zarówno dochodów, jak i wydatków. Ogółem po stronie dochodowej 

budżet zmniejszamy o 3 063 024,06 zł. Po stronie wydatkowej budżet zmniejszamy o kwotę  

3.752.974,06 zł. Wśród zaproponowanych zmian mamy m.in. wprowadzenie środków  

w kwocie 772.656 zł na „Modernizację ciągów komunikacyjnych dla pieszych i pojazdów oraz 

zagospodarowanie terenów przyległych na osiedlu domów wielorodzinnych w Grzybnie”. Jest 

to bezzwrotna pomoc przyznana przez Agencję Modernizacji Rolnictwa i wartość tego zadania 

to 1 070 000 zł. Wkład własny jest na poziomie 300 000 zł. To zadanie będzie realizowane 

jeszcze w tym roku. Wśród innych zmian mamy również przemieszczania w planie zarówno 

dochodów, jak i wydatków w części majątkowej. Jest to związane z przemieszczeniem 

inwestycji do 2024 roku. Mamy tutaj między innymi przemieszczenie takiego zadania,  

jak działania proekologiczne i prozdrowotne na terenie Gminy Chojna oraz przebudowę 

świetlic w miejscowości Jelenin, Strzelczyn, Godków Osiedle. Część środków, jakie mieliśmy 

otrzymać w ramach Polskiego Ładu, będzie rozliczone i otrzymamy dofinansowanie, ale 

dopiero w przyszłym roku, stąd te przemieszczenia w planie. Jeśli chodzi o przychody budżetu, 

zmniejszamy je o kwotę 689.950 zł. Jest to związane z przemieszczeniem środków na zadanie 

związane z Rządowym Funduszem Inwestycji Lokalnych. Dotyczy to „Budowy rurociągu 

tłocznego kanalizacji sanitarnej od m. Strzelczyn do lokalnej oczyszczalni ścieków w m. 

Grzybno”. Ogółem deficyt budżetu Gminy Chojna wynosi 9.008.329,27 zł. Proponujemy 

również zmianę załącznika dochodów i wydatków rachunków dochodów oświatowych. 

Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący rady przystąpił do uruchomienia 

procedury głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Chojna na 2023 rok.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Marek Bednarz, Radosław Karwan, Elżbieta Lach , Wojciech Łosowski , Beata Malecka, 

Bartosz Michno, Monika Odróbka, Norbert Oleśków, Anna Panas , Małgorzata Przybylska, 

Agnieszka Sikora , Halina Szczygieł , Marlena Witek, Małgorzata Wójcik 

NIEOBECNI (1) Michał Burak 

Uchwała Nr LXI/475/2023 w sprawie zmian w budżecie Gminy Chojna na 2023 rok została 

podjęta i stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
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Do punktu 9.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Chojna na lata 2023-2036.  

Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały. 

Skarbnik A. Górska – zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Chojna na lata 2023-

2036 uaktualniają plan dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów budżetu Gminy 

Chojna, jak również w części przedsięwzięć dokonujemy zmian. Jest to związane z aktualizacją 

tych przedsięwzięć w kontekście realizacji zadań wieloletnich, w tym zadań, które planujemy 

do realizacji w 2024 roku. Tutaj wprowadzamy 3 nowe zadania w przedsięwzięciach.  

Jest to poprawa gospodarki ściekowej na terenie miejscowości Grzybno i Strzelczyn. Wartość 

tego zadania wynosi 5.230.000 zł. Jest to zadanie dofinansowane w ramach Polskiego Ładu. 

Drugie, działania proekologiczne i prozdrowotne. Wartość zadania 2.647.000 zł. Trzecie 

zadanie to budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji 

przy Szkole Podstawowej nr 2 w Chojnie. Wartość zadania 1.960.900 zł z dofinansowaniem z 

Ministerstwa Sportu. Te zadania będą realizowane na przestrzeni dwóch najbliższych lat. 

 

Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący rady przystąpił do uruchomienia 

procedury głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chojna na lata 

2023-2036.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Marek Bednarz, Radosław Karwan, Elżbieta Lach, Wojciech Łosowski, Beata Malecka, 

Bartosz Michno, Monika Odróbka, Norbert Oleśków, Anna Panas, Małgorzata Przybylska, 

Agnieszka Sikora, Halina Szczygieł, Marlena Witek, Małgorzata Wójcik 

NIEOBECNI (1) Michał Burak 

Uchwała Nr LXI/476/2023 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chojna 

na lata 2023-2036 została podjęta i stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Do punktu 10.  

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXVII/210/2016 Rady 

Miejskiej w Chojnie z dnia 27 października 2016 r. w sprawie zatwierdzenia ,,Planu 

Odnowy Miejscowości - Sołectwo Lisie Pole na lata 2016 – 2022.”  

Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały. 

Naczelnik wydziału DIR Ł. Podleśny – Uchwała dotyczy zatwierdzenia planu odnowy 

miejscowości dla Sołectwa Lisie Pole. W tym planie została dokonana zmiana polegająca na 

dopisaniu zadania: „Budowa sieci wodociągowej relacji Lisie Pole, Lisie Pola, Strzelczyn”, 

które będzie dofinansowane w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący rady przystąpił do uruchomienia 

procedury głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXVII/210/2016 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 

27 października 2016 r. w sprawie zatwierdzenia ,,Planu Odnowy Miejscowości - Sołectwo 

Lisie Pole na lata 2016 – 2022.” 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Marek Bednarz, Radosław Karwan, Elżbieta Lach , Wojciech Łosowski, Beata Malecka, 

Bartosz Michno, Monika Odróbka, Norbert Oleśków, Anna Panas , Małgorzata Przybylska, 

Agnieszka Sikora, Halina Szczygieł, Marlena Witek, Małgorzata Wójcik 

NIEOBECNI (1) Michał Burak 

Uchwała Nr LXI/477/2023 zmieniająca Uchwałę Nr XXVII/210/2016 Rady Miejskiej 

w Chojnie z dnia 27 października 2016 r. w sprawie zatwierdzenia ,,Planu Odnowy 

Miejscowości - Sołectwo Lisie Pole na lata 2016 – 2022” została podjęta i stanowi załącznik 

nr 8 do protokołu. 

 

Do punktu 11.  

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXVII/215/2016 Rady 

Miejskiej w Chojnie z dnia 27 października 2016 r. w sprawie zatwierdzenia ,,Planu 

Odnowy Miejscowości Rurka na lata 2016 – 2022.” 

Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały. 

Do przedłożonego projektu uchwały nie było uwag. Sytuacja analogiczna, jak wyżej, i dotyczy 

dokonania zmiany polegającej na dopisaniu zadania: „Budowa sieci wodociągowej relacji Lisie 

Pole, Lisie Pola, Strzelczyn”. 

Przewodniczący rady przystąpił do uruchomienia procedury głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXVII/215/2016 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 

27 października 2016 r. w sprawie zatwierdzenia ,,Planu Odnowy Miejscowości Rurka na lata 

2016 – 2022.” 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Marek Bednarz, Radosław Karwan, Elżbieta Lach, Wojciech Łosowski, Beata Malecka, 

Bartosz Michno, Monika Odróbka, Norbert Oleśków, Anna Panas, Małgorzata Przybylska, 

Agnieszka Sikora, Halina Szczygieł, Marlena Witek, Małgorzata Wójcik 

NIEOBECNI (1) Michał Burak 

Uchwała Nr LXI/478/2023 zmieniająca Uchwałę Nr XXVII/215/2016 Rady Miejskiej 

w Chojnie z dnia 27 października 2016 r. w sprawie zatwierdzenia ,,Planu Odnowy 

Miejscowości Rurka na lata 2016 – 2022” została podjęta i stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu. 

 

Do punktu 12.  

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXVII/217/2016 Rady 

Miejskiej w Chojnie z dnia 27 października 2016 r. w sprawie zatwierdzenia ,,Planu 

Odnowy Miejscowości Strzelczyn na lata 2016 – 2022.” 

Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały. 

Do przedłożonego projektu uchwały nie było uwag. Sytuacja analogiczna, jak wyżej, i dotyczy 

dokonania zmiany polegającej na dopisaniu zadania: „Budowa sieci wodociągowej relacji Lisie 

Pole, Lisie Pola, Strzelczyn”. 

Przewodniczący rady przystąpił do uruchomienia procedury głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXVII/217/2016 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 

27 października 2016 r. w sprawie zatwierdzenia ,,Planu Odnowy Miejscowości Strzelczyn na 

lata 2016 – 2022.” 
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Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Marek Bednarz, Radosław Karwan, Elżbieta Lach, Wojciech Łosowski, Beata Malecka, 

Bartosz Michno, Monika Odróbka, Norbert Oleśków, Anna Panas, Małgorzata Przybylska, 

Agnieszka Sikora, Halina Szczygieł, Marlena Witek, Małgorzata Wójcik 

NIEOBECNI (1) Michał Burak 

Uchwała Nr LXI/479/2023 zmieniającej Uchwałę Nr XXVII/217/2016 Rady Miejskiej 

w Chojnie z dnia 27 października 2016 r. w sprawie zatwierdzenia ,,Planu Odnowy 

Miejscowości Strzelczyn na lata 2016 – 2022” została podjęta i stanowi załącznik nr 10  

do protokołu. 

 

Do punktu 13.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie trybu i zasad udzielania dotacji w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej 

ewidencji zabytków. 

Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały. 

Naczelnik wydziału DIR Ł. Podleśny – uchwała określa tryb i zasady udzielania dotacji  

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku znajdującym się 

w Gminie Chojna wpisanym do Rejestru Zabytków lub Gminnej Ewidencji Zabytków  

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. O udzielenie dotacji mogą się ubiegać 

podmioty posiadające tytuł prawny do zabytku. Zadaniami, które mogą być dotowane w ramach 

tych dotacji, są: renowacja drzwi w Kościele w Jeleninie, renowacja ambony w Kościele  

w Rurce, renowacja elewacji na Kościele Mariackim w Chojnie oraz renowacja Kaplicy Świętej 

Gertrudy w Chojnie. 

 

Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący rady przystąpił do uruchomienia 

procedury głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie trybu i zasad udzielania dotacji w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Marek Bednarz, Radosław Karwan, Elżbieta Lach , Wojciech Łosowski , Beata Malecka, 

Bartosz Michno, Monika Odróbka, Norbert Oleśków, Anna Panas, Małgorzata Przybylska, 

Agnieszka Sikora, Halina Szczygieł, Marlena Witek, Małgorzata Wójcik 

NIEOBECNI (1) Michał Burak 

Uchwała Nr LXI/480/2023 w sprawie trybu i zasad udzielania dotacji w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 

została podjęta i stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
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Do punktu 14.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Krajnik Dolny w gminie 

Chojna.  

Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały. 

Naczelnik wydziału DIR Ł. Podleśny – zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym Rada Gminy podejmuje uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego w celu ustalenia przeznaczenia terenów, w tym dla 

inwestycji celu publicznego, oraz określenia sposobów zagospodarowania zabudowy. Uchwała 

rozpocznie tryb formalno-prawny związany z opracowaniem planu stosownie do zapisów 

ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Opracowanie planu miejscowego  

dla miejscowości Krajnik Dolny ma na celu realizację zgłoszonych wniosków 

zainteresowanych osób dotyczących rozszerzenia zasięgu terenów przeznaczonych pod usługi 

oraz zabudowę mieszkaniową, stworzenie dodatkowej przestrzeni dla rozwoju mieszkalnictwa 

i usług, uwzględnienie zmian społeczno-gospodarczych, które zaszły w miejscowości, korektę 

przebiegu niektórych dróg, terenów obsługi komunikacyjnej oraz realizację założeń studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Chojna. 

 

Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący rady przystąpił do uruchomienia 

procedury głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Krajnik Dolny w gminie Chojna.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Marek Bednarz, Radosław Karwan, Elżbieta Lach, Wojciech Łosowski, Beata Malecka, 

Bartosz Michno, Monika Odróbka, Norbert Oleśków, Anna Panas, Małgorzata Przybylska, 

Agnieszka Sikora, Halina Szczygieł, Marlena Witek, Małgorzata Wójcik 

NIEOBECNI (1) Michał Burak 

Uchwała Nr LXI/481/2023 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Krajnik Dolny w gminie Chojna została 

podjęta i stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Do punktu 15.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej 

nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie 7 miasta Chojna, działka nr 401/20.  

Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały. 

Z-ca naczelnika wydziału GN A. Brzezińska – przedstawiony projekt uchwały dotyczy 

wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym działki niezabudowanej, położonej  

w obrębie 7 miasta Chojna, działka numer 401/20 o powierzchni 124 m2 w celu poprawienia 

warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, to jest działki 378/1 stanowiącej 

własność osoby fizycznej, która również złożyła wniosek o sprzedaż. 

 

Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący rady przystąpił do uruchomienia 

procedury głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości 

niezabudowanej, położonej w obrębie 7 miasta Chojna, działka nr 401/20. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Marek Bednarz, Radosław Karwan, Elżbieta Lach , Wojciech Łosowski , Beata Malecka, 

Bartosz Michno, Monika Odróbka, Norbert Oleśków, Anna Panas , Małgorzata Przybylska, 

Agnieszka Sikora, Halina Szczygieł, Marlena Witek, Małgorzata Wójcik 

NIEOBECNI (1) Michał Burak 

Uchwała Nr LXI/482/2023 w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości 

niezabudowanej, położonej w obrębie 7 miasta Chojna, działka nr 401/20 została podjęta  

i stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych 

na rzecz użytkownika wieczystego oraz warunków udzielenia bonifikat. Druk nr 9/LXI/2023 

(punkt zdjęto z porządku obrad) 

 

Do punktu 17.  

Rozpatrzenie projekt uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa 

Mieszkowice o uznanie za ochronne lasów położonych w granicach administracyjnych 

gminy Chojna.  

Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały. 

Z-ca naczelnika wydziału GN A. Brzezińska – projekt uchwały dotyczy wniosku 

Nadleśnictwa Mieszkowice o uznanie lasów za ochronne. Wnioskowany teren obejmuje 

powierzchnię 367 hektarów w obrębie Jelenin, Brwice i Białęgi. Grunty stanowią własność 

Skarbu Państwa. Wniosek został złożony zgodnie z ustawą o lasach, która to stanowi, że rada 

gminy powinna wyrazić opinię w ciągu dwóch miesięcy od otrzymania wystąpienia o jej 

wyrażenie, a w razie upływu tego terminu uważa się, że nie zgłoszono zastrzeżeń. 

 

Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący rady przystąpił do uruchomienia 

procedury głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Mieszkowice o uznanie za 

ochronne lasów położonych w granicach administracyjnych gminy Chojna.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Marek Bednarz, Radosław Karwan, Elżbieta Lach, Wojciech Łosowski, Beata Malecka, 

Bartosz Michno, Monika Odróbka, Norbert Oleśków, Anna Panas, Małgorzata Przybylska, 

Agnieszka Sikora, Halina Szczygieł, Marlena Witek, Małgorzata Wójcik 

NIEOBECNI (1) Michał Burak 

Uchwała Nr LXI/483/2023 w sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Mieszkowice 

o uznanie za ochronne lasów położonych w granicach administracyjnych gminy Chojna została 

podjęta i stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Do punktu 18.  

Wolnych wniosków i informacji nie było. 

  



12 

 

Do punktu 19.  

Wobec wyczerpania porządku obrad i braku głosów dyskusji, przewodniczący R. Karwan 

zakończył i zamknął obrady LXI sesji Rady Miejskiej w Chojnie. Na tym protokół zakończono. 

Koniec obrad godz. 13.45. 

 

Przewodniczący Rady 

Radosław Karwan 

 

 
Przygotowała: Teresa Będzak  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

 
 


